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Wstęp

1. Modlitwa. 
2. Sprawdzenie obecności.
3. Krótkie przypomnienie poprzedniej lekcji.
4. Podanie uczniom celu lekcji:
 poznasz biblijny tekst ofiarowania Jezusa 

w świątyni,
 dowiesz się, dlaczego święto Ofiarowania Pań-

skiego nazwano świętem Matki Bożej Grom-
nicznej,

 zastanowisz się, co Cię przybliża, a co oddala 
od Jezusa i Jego Matki.

Główna część lekcji

1. Zapoznajemy uczniów z tekstem biblijnym mówią-
cym o ofiarowaniu Jezusa w świątyni:

Gdy zaś nadszedł dzień poddania ich oczyszcze-
niu zgodnie z Prawem Mojżeszowym, zanieśli Go 
<Jezusa> do Jerozolimy, aby był ofiarowany Panu, 
według tego, co jest napisane w Prawie Pańskim: 
Każde pierworodne dziecko płci męskiej będzie 
poświęcone Panu. Mieli również złożyć ofiarę zgod-
nie z tym, co jest powiedziane w Prawie Pańskim: 
parę synogarlic lub dwa gołąbki (Łk 2, 22–23).

Pytamy: Kogo Maryja z Józefem zanieśli do świą-
tyni i w jakim celu?

Uczniowie powinni odpowiedzieć, że przynieśli 
Dzieciątko Jezus, aby je ofiarować Panu zgodnie 
z Prawem Mojżeszowym. 

W tym wydarzeniu, które wspominamy w kościele 
2 lutego, był obecny Symeon, który był człowiekiem 
prawym i pobożnym, wyczekiwał pociechy Izraela, 

a Duch Święty spoczywał na nim (por Łk 2, 25). 
On powiedział o Jezusie: Światłość na oświecenie 
pogan i na chwałę Izraela (por Łk 2, 32). W innym 
fragmencie z Pisma Świętego Jezus mówi sam 
o sobie: Ja jestem światłością świata. Kto idzie za 
Mną, nie będzie chodził w ciemności, lecz będzie 
miał światło życia (J 8, 12).

W Polsce święto Ofiarowania Pańskiego ma 
maryjny charakter, gdyż to Ona urodziła Jezusa, 
„Światłość świata”. Zapala się w tym dniu grom-
nice, czyli świece. Nazwa ta wzięła się od gromów, 
piorunów, przed którymi chronił ludzi Bóg i Jego 
Matka. W pobożności ludowej zapalano w czasie 
burzy świece i kładziono na okno, wierząc, że 
wtedy dom ominie niebezpieczeństwo. Grom-
nice dawano także do ręki konającym lub zmar-
łym, aby Maryja odpędzała złe duchy i zapewniła 
szczęśliwe spotkanie z Panem w wieczności. Istniał 
też zwyczaj błogosławienia i zapalania świecy od 
paschału (symbolizującego zmartwychwstałego 
Jezusa) w kościele w święto Matki Bożej Grom-
nicznej, a potem obchodzenia z nią całego gospo-
darstwa i błogosławienia go, aby chronić je przed 
nieszczęściami i żywiołami. Często świece przyno-
szone przez ludzi w to święto do kościoła towa-
rzyszyły im od chrztu i potem przez całe życie.

2. Odniesienie do naszego życia:

Ludzie wierzyli, że Maryja i Jej Syn będą chronić 
ich przed nieszczęściami i złem. A jak my dzisiaj 
wierzymy we wstawiennictwo Maryi i opiekę Jej 
Syna? Warto zastanowić się, czy w swoim życiu 
zbliżamy się do Jezusa, który jest światłością, czy 
chodzimy w ciemności (czyli popełniamy zło), 
gdyż nasza wiara powinna iść w parze z uczyn-
kami.

Cel główny Ukazanie istoty święta Ofiarowania Pańskiego

Cele szczegółowe Uczeń:

	zna wydarzenie ofiarowania Jezusa w świątyni,

	wie, dlaczego święto Ofiarowania Pańskiego zostało nazwane w pobożności 
chrześcijańskiej świętem Matki Bożej Gromnicznej,

	wie, skąd się wzięła nazwa „Gromniczna” i potrafi opowiedzieć, przed czym 
Maryja chroniła ludzi,

	wie, jakie uczynki zbliżają go, a jakie oddalają od Jezusa i Jego Matki

Metody pracy 	pogadanka, 

	opowiadanie o tradycjach związanych z gromnicą, praca w parach

Formy pracy 	grupowa jednorodna

Środki dydaktyczne 	karty pracy „uczynki światłości i ciemności”, 

	quiz na utrwalenie wiadomości: https://view.genial.ly/61b702d5c6b5ca0dd-
c7bbbb6/interactive-content-quiz-swieto-ofiarowania
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